ditas et caduna dellas, et a las dependientes, incidientes o emergentes de aquellas o a aquellas anne

xas fazer, dezir, exercir, proponer, tractar et procurar que buenos, leales, verdaderos et bastantes 

procuradores a tales o semblantes cosas constituydos fazer pueden et devent, et que nos et el dito con

cello concellyament et universal! fariamos et fazer poriamos si personalment a las cosas sobreditas per

sonalment presentes fuessemos. Encara si tales sian que cerca aquesto special mandamiento demanden 

et requieran. Et prometemos et nos obligamos nos et todos ensemble et todo el dito concello concell

yament et universal! por nos et por todos los nuestros et por todo el dito concello haver siempre por fir

me, agradable et seguro qualquiere cosa o cosas que por los ditos síndicos, actores, procuradores et 

nuncios nuestros et del dito concello et por qualquiera dellos en las ditas cortes sera prestado, tracta

do, ordenado, atorgado, firmado por el dito senyor rey et las cortes, bien asi como si por nos mesmos 

et por el dito concello concellyal et universalment fues personalment prestado, tractado, ordenado, 

atorgado, firmado por el dito senyor rey et las cortes. E aquello perpetuament observar et seer al judi

cio et pagar la cosa juciada con todas sus clausulas, dius obligacion de nuestros bienes et del dito con

cello mobles et sedientes, havidos et por haver. Esto fue feyto en Huescha a diezisiet dias del mes de 

janero, anno a nativitate Domini Mº CCCCº XIIIIº. Testimonios fueron a las sobreditas cosas Pedro de 
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Montan et Johan de Sant Vicent, vezinos de Huesca. Sig + no de mi Jayme Berbegall, publico notario 

de la ciudat de Huesca et por auctoridat del senyor rey por todo el regno de Aragon, qui a las sobredi

tas cosas una ensemble con los sobreditos testimonios present fue et aquesto scrivie, constant de sobre

puesto en la present fuellya de la primera plana do dize incidientes que yes Xª linea. 

[30.1.1414] (f. 31 r] E feyto lo sobredito el dita dia martes a XXX del dita mes de janero del antedito anyo, al qua! 

dia las ditas cortes eran seydas prorogadas si quiere continuadas en el dita reffectorio del monasterio 

de los freyres predicadores de la dita ciudat, absent el dita senyor rey de aquella et present el dita jus

ticia de Aragon e jutge en las ditas cortes, comparecieron por los brac,;os del dita regno d'Aragon los 

que se siguen: 

Por el brac,;o de las yglesia: 

Don fray Salvador de Luna, afirmantse regient de la castellania de Amposta por el padre santo.